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ORDRE DU JOUR

- Mise en place du nouveau comité de
programmation

- Election du Président du Comité de Programmation

- Approbation du compte rendu du dernier comité
de programmation

- Etat des lieux et suivi des projets

- Poursuite du programme leader

- Remaquettage pour abonder les crédits en
ingénierie

- Modification du reglement d’intervention
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Les grandes lignes du programme
LEADER

lls sont destinés a accompagner, par la mobilisation de fonds européens FEADER, le
développement des territoires ruraux.

La candidature LEADER déposée par le Pays Charolais Brionnais sur la période 2015-2020
s’intitule « Construisons ensemble l'identité rurale de demain ».

Cette démarche s’inscrit dans une volonté des élus de développer une politique d’accueil de
nouvelles entreprises et de nouvelle population, conformément aux objectifs du SCoT.

Le plan d’action du programme LEADER doit donc permettre :
De structurer une politique d’accueil de nouveaux habitants et des porteurs de projets

D’accompagner financierement des projets qui permettent de renforcer 'attractivité
du territoire et d'améliorer les conditions d’accueil d’habitants et d’entreprise

Avec 3 grandes orientations :
1 — Séduire de nouveaux habitants et rendre le territoire attractif
2 — Améliorer le quotidien des habitants et rendre le territoire attractif, développer les services

3 — Faire bénéficier les habitants des ressources patrimoniales/Développer les activités
économiques

Il se décline ensuite en 9 fiches actions avec une enveloppe totale de 2,4M<€ pour la période 2015
—2020.
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Mise en place du nouveau
comité de programmation

Les principales missions du Comité de programmation seront les suivantes :
* Emettre un avis sur les propositions de modifications de fiches-actions
e Suivre I'avancée du programme

* Proposer des évolutions du programme : modifications de fiches actions, transferts
d’enveloppes financieres entre fiches actions...

« Sélectionner les projets et décider des attributions de subventions FEADER

Le comité peut également se saisir de réflexions ou impulser des démarches collectives liées a la
politique d’accueil du territoire ou certains projets.

Il est composé de :

7 membres titulaires et 7 suppléants parmi le college des élus,

e 10 titulaires et 10 suppléants pour le college des acteurs privés.

Il est donc proposé d’installer le comité de programmation comme tel :
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Mise en place du nouveau
comité de programmation

Suppléants
___Nom | Prénom | FONCTION ___Nom | Prénom _ FONCTION

Maire de Charolles, vice-

Maire de Paray Le

BERTHIER Pierre président NESME Jean-Marc  Monial, Président du
contractualisations Pays Charolais Brionnais
Maire d’lguerande, vice-
. ’ EUGNEA . .
CORDEIRO  David président Scot et SU UG Edith Maire de Bourbon-Lancy
urbanisme
DUCARRE Jean-Claude Maire de Melay POMMIER Jean-Marc  Maire d’Anzy-le-Duc
Président de la CC La
. . Clayette Chauffailles en
DURIX Arnaud (I;/Ieil_r;o?se St Symphorien- HUET Stéphane Brs et Vice-présidente
culture, tourisme et
marketing territorial
GORDAT  Gérald Président de la CCle — yayny  Mare: Maire de Saint-Agnan
Grand Charolais France
Président de la CC Entre
LOTTE Dominique Arroux !_qlre et ,Somme., RAULO Jean-Pierre Maire de Cressy-sur-
vice-président économie Somme
GPECT
PONSOT Elisabeth Maire de Saint-Yan BORDAT Georges mzlr:?eie HalolliEl e
m T e COMTE



Mise en place du nouveau comité
de programmation

Suppléants
___Nom | Prénom | __ Organisme | Nom | Prénom | ___ Organisme |

BAJARD Christian FDSEA DESBROSSES Jean-Luc Agriculteur/SAFER
DECOMPOIX Arnaud D|ref:'Feur d'e la Maison JANVIER Denis Groupama Rhone-Alpes
Familiale d'Anzy le Duc Auvergne
DOLLAT Marc L'arc Scene nationale CHAPUIS Nathalie ASREEE DT,
des Roches

FUCHEY Flavien Diverti Parc LARUE Francgoise Brionnais Découverte

. L~ JOURDAIN . ..
HOEL Nathalie Intermarché Digoin GROS Corinne Manufacture de Digoin
PERCHE  Michel Chambres d'Hotes SALVI Roland m’:i':l”s Blanc a Paray le
(P:ONCEBLAN Bernard CDOS 71 BURTIN Frédéric Crédit Agricole
REVERDY Patrice Saint Yan Air Business DEMESLAY  Francine PIMMS
SEMET Barbara Mission Locale du GINEYS Janine Accueil Villes Francaises

Charolais Brionnais

UCIA de Paray le Monial

THILLIER Emmanuel BARBEY Jean-Paul PVP et élu CCI

et élu CCl
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Etat des lieux et suivi des projets

PROJETS PROGRAMMES

Maitre d'ouvrage Intitulé de I'opération

PETR du Charolais Brionnais
PETR du Charolais Brionnais

PETR du Charolais Brionnais

Ingénierie LEADER 2016
Ingénierie LEADER 2018
Ingénierie LEADER 2017

Création d'un site pour le maintien et
I'amélioration de services a la population
en milieu rural et de logements
Création de deux logements a Fleury-la-
Montagne

Commune de Saint-Julien-de-
Civry

Commune Fleury-la-Montagne

Communes d'lguerande Equipements périscolaires

Commune de Saint Maurice

. Locaux Périscolaires
Les Chateauneuf

Commune d'Anzy-le-Duc Aménagement d'un local multi-services

Développement de la Maison de la
Mosaique sur la friche industrielle de la
CERABATI a Paray-le-Monial
Réhabilitation et extension du gymnase
de Marcigny

Association M comme
Mosaique

Commune de Marcigny

CC du Pays Clayettois Extension du gymnase de la Clayette

Mairie d'Uxeau Mise en valeur du Mont Dardon

CC Pays de Gueugnon Base de loisirs a Vandenesse-sur-Arroux

Mairie de Chauffailles Magasin de Producteurs

TOTAL PROGRAMME

R —
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fiche
action

1
1
1

3,5

3,5
4,1

4,1

4,5

51

5,2

5,2
7,2
7,2
8,4

Montant FEADER

programmé
61 613,16 €

61 667,24 €
62 905,80 €

33 811,64 €

43 710,84 €
78 599,44 €

110 759,32 €

38 900,00 €

66 790,60 €

136 186,75 €

150 748,24 €
10 314,40 €
126 899,96 €
42 408,68 €

1025 316,07 €

Situation

Paiement regu
Paiement en cours

Paiement regu

Paiement en cours

Paiement en cours

Paiement en cours

Paiement en cours

Paiement en cours

Paiement en cours
Paiement en cours
Paiement en cours

Paiement en cours
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PORTEUR

PETR du Charolais Brionnais
PETR du Charolais Brionnais
PETR du Charolais Brionnais
Commune de St Bonnet de Joux
L'Arc Scéne nationale

L'Arc Scéne nationale

L'Arc Scéne nationale

PETR du Charolais Brionnais

PETR du Charolais Brionnais
CC La Clayette Chauffailles en
Brs

CC le Grand Charolais

Melay
St Igny de Roche
Cronat

St Symphorien des Bois

Le Rousset-marizy

CCle Grand Charolais

St Bonnet de Joux
Le Rousset-marizy

Semur en Brionnais

Etat des lieux et suivi des projets

INTITULE

Ingénierie LEADER 2019
Ingénierie LEADER 2020
Ingénierie LEADER 2021-22-23
Réhabilitation d'un logement
Saison culturelle 2017/2018
Saison culturelle 2018/2019
Saison culturelle 2019/2020
Structuration d'un réseau
d'ambassadeurs touristiques
Salon du randonneur
Etudes et stratégies paysageres et
architecturales dans le cadre du PLUi
OPAH

Restructuration des locaux scolaires et
périscolaires
Construction de locaux périscolaires
dans une nouvelle école élémentaire
Construction d'une cuisine et d'un
restaurant scolaire attenants a la PUV
Aménagement d'un local Multi-
services
Maintien du Café, création d’'une
boulangerie et automatisation de la
station-service

Piste d'astlétisme a Paray le Monila

Aménagement du plan d'eau
Aménagement d’un sentier pédestre
autour du lac du Rousset
Etudes Aménagement du Bourg

viviuiy cunur

VIVIERS DE PROIJETS

o MONTANT LEADER
N"FA DEMANDE
1 49 923,41 €
1 65 000,00 €
1 1965 000,00 €
3 25 000,00 €
6 11 000,00 €
6 11 000,00 €
6 11 000,00 €
2.2 17 600,00 €
2.2 6 800,00 €
3.3 36 000,00 €
3.4 10 000,00 €
4.1 50 000,00 €
4.1 50 000,00 €
4.1 100 000,00 €
4.5 30 000,00 €
4.5 100 000,00 €
5.2 100 000,00 €
7.2 63 128,60 €
7.2 116 589,00 €
7.2 5904,00 €

1053 945,01 €

LLLLLL =

Situation

En attente programmation
En cours d'instruction Région

Dossier REPRIS du FEADER
en attente de piéces

pas de formulaire

pas de formulaire

Dossier déposé
en attente de piéeces

Prochain dépot
pas de formulaire
pas de formulaire

En cours d'instruction

pas de formulaire

Dossier déposé récemment

pas de formulaire
pas de formulaire

en attente de piéces



Etat des lieux et suivi des projets
PROJETS REPRIS PAR LA REGION

Organisation des rencontres du tourisme en
Pays Charolais Brionnais
Réalisation d'un guide pratique touristique
du Pays Charolais Brionnais
Réhabilitation de I'espace Guinet Pacaud
pour en faire un lieu culturel
Réhabilitation de la garderie périscolaire et
de la cantine scolaire
Etude prélable en vue de la réhabilitation
du stade nautique intercommunal

PETR du Charolais Brionnais

PETR du Charolais Brionnais

CC Digoin Val de Loire

Commune de Saint-Symphorien-des-bois

CC Digoin Val de Loire

Mairie de La Clayette Rasposo - Création 2016

Aménagement d'itinéraires de randonnées

CC entre Somme et Loire " "
Balades vertes

PANACéEA ENTERTAINEMENT
(association)

PETR du Charolais Brionnais

Construction de 3 salles de Cinéma a Digoin

UNESCO

Mairie de Charolles Halle d'exposition Phase 1

TOTAL
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2,2
5.1
4.1

5.2

7,2
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3572,48 €

7 755,84 €

150 000,00 €

53 000,00 €

7 825,00 €
12 096,85 €

19 568,64 €

150 000,00 €

26 060,00 €
287 465,64 €

706 016,13 €
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Remaquettage pour abonder les crédits en

Mesure Enveloppe Crédits Transfert de
Description
allouée nécessaires crédits

19-4

19-2

Fonctionnement et animation du GAL

Valoriser I'offre économique et touristique
du territoire dans une approche
d'ambassadeur
Accompagner un développement
harmonieux des villes, des bourgs et
villages, respectant l'identité du Charolais-
Brionnais
Développer les services a la population et
aux personnes
Intégrer les équipements sportifs et
culturels a la politique d'attractivité et
d'accueil du territoire
Développer les manifestations culturelles
gui contribuent au rayonnement du
territoire
Développer le tourisme local et les loisirs
liés au patrimoine naturel et culturel du
Pays
Développer les emplois a partir des
ressources patrimoniales et les filieres
locales

Coopérer

2 400 000,00

2079 261,08

ingénierie

230 000,00 480 000 +250 000 €
50 000,00 24 400,00 -20 000
400 000,00 148 522,48 -200 000
300 000,00 558 258,76 +300 000

600 000,00 453 725,59
200 000,00 33 000,00 -150 000
420 000,00 322 835,96 -50 000
200 000,00 42 408,68 -140 000
0,00 +10 000€



MODIFICATION DU REGLEMENT D’INTERVENTION

Proposition
Rl Actuel ]
Actions changement Résultats sur dossiers en cours
Plafond de DS Plafond de DS
3.5- Investissements PAS DE
CHANGEMENT Projet de St Symphorien des Bois : 0 €
Accompagner un 150000 €
développement harmonieux 250 000 € Projet de St Symphorien des Bois : 0 €
des villes. des b 150 000 €
es villes, des bourgs et ) Projet de St Symphorien des Bois : 29 000
villages, respectant l'identité 300 000 € €
du Charolais Brionnais : : .
350 000 € erJet de St Symphorien des Bois : 53 750
4.5 C.réati.on de commerces 250 000 € . .
multiservices dans les Projet de St Bonnet de Joux, repris du
communes rurales (hors villes 150 000 € 300 000€ FEADER, peu d’information a ce jour,
et bourgs de I'armature projet autour de 300 000€
350000 €

urbaine du SCoT)
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